
 
Администрация Артемовского муниципального округа  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 30.01.2025                                                                                                № 66-ПА 

 

 

 
О подготовке и проведении на территории Артемовского муниципального округа 

мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой 

Отечественной войны 

 

 В целях подготовки и проведения в Артемовском муниципальном округе 

мероприятий, посвященных 80-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 

1941 – 1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны,  

руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского муниципального округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941 – 1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны 

(Приложение 1); 

1.2 план подготовки и проведения на территории Артемовского 

муниципального округа мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала 

Великой Отечественной войны (Приложение 2). 

2. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации 

Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном 

сайте Артемовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Артемовского муниципального округа Лесовских Н.П. 

 

Первый заместитель главы 

Артемовского муниципального округа,  

исполняющий полномочия главы  

Артемовского муниципального округа             Н.А. Черемных 

 

 

http://www.артемовский-право.рф/


Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Артемовского муниципального округа 

от 30.01.2025 № 66-ПА 

 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Дню памяти и 

скорби – дню начала Великой Отечественной войны 

 

 

Черемных  

Наталия Александровна  

- первый заместитель главы Артемовского 

муниципального округа, исполняющий полномочия 

главы Артемовского муниципального округа, 

председатель оргкомитета; 

Лесовских Наталия Павловна - заместитель главы Артемовского муниципального 

округа, заместитель председателя оргкомитета; 

Боброва Лариса Викторовна - ведущий специалист Управления культуры 

Администрации Артемовского муниципального 

округа, секретарь оргкомитета; 

Члены оргкомитета:  

Арсенов Владимир Степанович -  председатель Думы Артемовского 

муниципального округа (по согласованию); 

Миронов Александр Иванович - заместитель главы Артемовского муниципального 

округа;  

Сахарова Елена Борисовна - начальник Управления культуры Администрации 

Артемовского муниципального округа; 

Ключникова Марина Леонидовна 

 

 

Касаткина Юлия Владимировна 

 

- заместитель начальника Управления образования, 

исполняющий обязанности начальника Управления 

образования Артемовского муниципального округа; 

- управляющий делами Администрации 

Артемовского муниципального округа 

Чехомов Юрий Викторович - заведующий отделом по физической культуре и 

спорту Администрации Артемовского 

муниципального округа; 

Харченко Светлана Валерьевна - заместитель начальника Управления социальной 

политики № 2 (по согласованию); 

Автайкина Ирина Леонидовна - заведующий отделом по работе с детьми и 

молодежью Администрации Артемовского 

муниципального округа; 

 

Шуклин Андрей Юрьевич - директор Муниципального казенного учреждения 

Артемовского муниципального округа 

«Жилкомстрой»; 

Мальченко Дарья Павловна  - заведующий отделом организации и обеспечения 

деятельности Администрации Артемовского 

муниципального округа; 

Кириллова Ольга Сергеевна - заведующий отделом экономики, инвестиций и 

развития Администрации Артемовского 

муниципального округа; 

Тунгусова Ольга Валентиновна - председатель районной общественной организации 

ветеранов войны, труда, боевых действий, 

государственной службы, пенсионеров 



Артемовского муниципального округа (по 

согласованию); 

Ергашев Василий Николаевич - директор Муниципального бюджетного 

учреждения Артемовского муниципального округа 

«Издатель», главный редактор газеты «Артемовский 

рабочий»; 

Никонов Андрей Сергеевич - заведующий отделом по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной 

безопасности и мобилизационной подготовке 

Администрации Артемовского муниципального 

округа;  

Хомченко Артем Васильевич - начальник отдела МВД России «Артемовский» (по 

согласованию); 

Карташов Андрей Владимирович - главный врач ГАУЗ СО «Артемовская ЦРБ» (по 

согласованию); 

Афанасьев Андрей Александрович - председатель Артемовского отделения 

Свердловской региональной общественной 

организации содействия ветеранов боевых действий 

и военных конфликтов (по согласованию); 

Пономарев Григорий Валерьевич - атаман некоммерческой организации Хуторское 

казачье общество «Хутор Артемовский» (по 

согласованию); 

Петухов Игорь Владимирович 

 

 

 

 

Калугина Раиса Александровна 

- начальник 54 Пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы 

Государственной противопожарной службы 

Главного управления МЧС России по Свердловской 

области г. Артемовский (по согласованию) 

- председатель Общественной палаты Артемовского 

муниципального округа (по согласованию) 

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Артемовского муниципального округа 

от 30.01.2025 № 66-ПА 

 

План подготовки и проведения на территории Артемовского муниципального округа 

мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Место проведения  Ответственный за 

исполнение 

I. Организационно-информационное обеспечение праздника  

Ответственный – Лесовских Н.П., заместитель главы Артемовского 

муниципального округа  

1 Проведение 

заседаний 

организационного 

комитета  

по подготовке и 

проведению 

мероприятий, 

посвященных 80-й 

годовщине Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941 – 1945 годов и 

Дню памяти и скорби 

– дню начала Великой 

Отечественной войны 

по мере 

необходимости 

зал заседаний 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

заместитель главы 

Артемовского 

муниципального 

округа  

Лесовских Н.П. 

2 Публикация в газете 

«Артемовский 

рабочий» 

информации, 

посвященной 

празднованию 80-й 

годовщины Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941 – 1945 годов 

с 16.04.2025 по 

07.05.2025 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Артемовского 

муниципального 

округа «Издатель» 

(Ергашев В.Н.) 

3 Публикация в газете 

«Артемовский 

рабочий» 

поздравления главы 

Артемовского 

муниципального 

округа и председателя 

Думы Артемовского 

муниципального 

округа в связи с 

празднованием 80-й 

годовщины Победы в 

Великой 

07.05.2025  Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Артемовского 

муниципального 

округа «Издатель» 

(Ергашев В.Н.) 



Отечественной войне 

1941 – 1945 годов 

4 Публикация в 

социальных сетях 

информации, 

посвященной 

празднованию 80-й 

годовщины Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941 – 1945 годов 

с 16.04.2025 по 

07.05.2025 

 отдел организации и 

обеспечения 

деятельности 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Мальченко Д.П.) 

5 Публикация в 

социальных сетях 

поздравления главы 

Артемовского 

муниципального 

округа и председателя 

Думы Артемовского 

муниципального 

округа в связи с 

празднованием 80-й 

годовщины Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941 – 1945 годов 

07.05.2025  отдел организации и 

обеспечения 

деятельности 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Мальченко Д.П.) 

II. Торжественные, культурно-массовые и другие мероприятия   

Ответственный – Лесовских Н.П., заместитель главы Артемовского муниципального 

округа  

6 Цикл мероприятий, 

посвященный 80 -

летию со дня полного 

освобождения 

Ленинграда от 

вражеских 

захватчиков 

январь 2025 

года 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

7 Муниципальный 

военно - 

патриотический 

конкурс «Смотр строя 

и песни» для 

дошкольных 

образовательных 

организаций, в 

рамках проекта 

«Юные патриоты 

России!»   

08.02.2025 Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа  

№ 25» 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

8 Муниципальный 

конкурс детских 

работ в рамках 

Месячника 

Защитника Отечества 

для обучающихся 

муниципальных 

13.02.2025 Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования № 24 

«Детская 



образовательных 

организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа  

художественная 

школа»  

9 Муниципальная 

интеллектуальная 

игра «Защитники, 

вперед» для 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа 

14.02.2025 Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение центр 

дополнительного 

образования 

«Фаворит» 

10 Муниципальная 

квест-игра «По 

следам героев 

Отечества» для 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа  

18.02.2025 Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

образования и 

профессиональной 

ориентации» 

11 Муниципальная игра 

«Колесо истории» для 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа 

19.02.2025 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Лицей №21» 

12 Спектакль 

«Безымянный солдат» 

в рамках цикла 

театрализованных 

программ 

«Маленькие истории 

большой Победы» 

22.02.2025 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа Дворец 

культуры 

«Энергетик» 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

13 Муниципальный этап 

областного 

краеведческого 

конкурс-форума 

«Уральский 

характер» для 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

25.02.2025 Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение центр 

дополнительного 

образования 

«Фаворит» 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 



организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа  

14 Праздничный 

концерт победителей 

Открытого 

фестиваля-конкурса 

военно- 

патриотической 

песни «Уральский 

аккордЪ» 

 

февраль 

2025 года 

Муниципальное 

бюджетной 

учреждение культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа Дворец 

культуры 

 им.А.С. Попова 

 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

15 Муниципальная 

военно - 

патриотическая игра 

«Зарница», для 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа  

февраль 

2025 года 

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

№ 25» 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

16 Муниципальная 

военно - 

патриотическая игра 

«Зарничка», среди 

дошкольных 

образовательных 

организаций, в 

рамках проекта 

«Юные патриоты 

России!»  

февраль 

2025 года 

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа  

№ 25» 

17 Конкурс 

видеороликов  

#Я горжусь, 

посвященного 

юбилею Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941 - 1945 годов 

февраль – 

апрель 2025 

года 

на территории 

Артемовского 

муниципального 

округа 

отдел по работе с 

детьми и молодежью 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Автайкина И.Л.) 

Общественная 

палата Артемовского 

муниципального 

округа 

(Калугина Р.А.) 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 



18 Военно-исторический 

экскурс «Дунькин 

полк» (о женском 

авиационном полке, 

находившемся в 

составе ВВС СССР в 

годы Великой 

Отечественной 

войны)  

04.03.2025 Артемовская 

центральная 

библиотека  

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

19 Спектакль «Ромашки 

опаленные войной»            

в рамках цикла 

театрализованных 

программ 

«Маленькие истории 

большой 

Победы» 

22.03.2025 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа Дворец 

культуры 

«Энергетик» 

20 Муниципальный этап 

областного смотра- 

конкурса школьных 

музеев для 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа 

март 2025 

года 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Лицей №21» 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

21 Организация и 

вручение юбилейной 

медали ветеранам  

«80 лет Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 гг.»  

март-апрель 

2025 года 

Артемовский 

муниципальный 

округ, 

по месту жительства 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

заместитель главы 

Артемовского 

муниципального 

округа  

(Лесовских Н.П.) 

Управление 

социальной 

политики №2 

(Харченко С.В.) 

22 Творческий конкурс 

«Открытка Победы» 

20.04.2025 – 

28.04.2025 

на территории 

Артемовского 

муниципального 

округа 

отдел по работе с 

детьми и молодежью 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Автайкина И.Л.) 

23 Муниципальный слет 

активистов школьных 

музеев для 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Артемовского 

24.04.2025 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Лицей №21» 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 



муниципального 

округа 

24 Открытый конкурс 

чтецов фронтовой 

поэзии «Помним! 

Читаем! Гордимся» 

25.04.2024 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа Дворец 

культуры им.А.С. 

Попова 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

25 Муниципальный 

конкурс 

изобразительного 

искусства «Спасибо 

за Победу!» для 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа 

29.04.2025 Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования № 24 

«Детская 

художественная 

школа» 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

26 Конкурс «Песни, 

опаленные войной»  

 

апрель 2025 

года 

Государственное 

автономное 

учреждение 

социального 

обслуживания 

Свердловской области 

«Центр социальной 

помощи семье и 

детям» 

Управление 

социальной 

политики №2 

(Харченко С.В.) 

27 Литературно-

музыкальный смотр-

конкурс «Строка, 

рожденная в бою» 

среди первичных 

ветеранских 

организаций  

апрель 2025 

года 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа городской 

центр досуга 

«Горняк» 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

28 Областной 

киномарафон 

«Победный марш» 

апрель - май 

2025 года 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа Центр 

культуры и кино 

«Родина» 

29 Акции «Георгиевская 

ленточка», «10000 

добрых дел», «Парта 

Героя», «Письмо 

Победы», «Рисуем 

Победу» 

апрель -май 

2025 года 

на территории 

Артемовского 

муниципального 

округа 

отдел по работе с 

детьми и молодежью 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 



(Автайкина И.Л.) 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

30 Международный 

исторический диктант 

на тему событий 

Второй мировой 

войны – «Диктант 

Победы» 

апрель - май 

2025 года 

Муниципальные 

образовательные 

организации  

Артемовского 

муниципального 

округа 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

31 Вручение 

персональных 

поздравлений 

Президента 

Российской 

Федерации ветеранам 

Великой 

Отечественной войны 

в связи с традиционно 

считающимися 

юбилейными датами, 

начиная с 90-летия 

апрель-май 

2025 

Управление 

социальной политики 

№2 

заместитель главы 

Артемовского 

муниципального 

округа  

(Лесовских Н.П.) 

Управления 

социальной 

политики №2 

(Харченко С.В.) 

32 Организация и 

проведение 

автомотопробега 

04.05.2025 – 

07.05.2025 

на территории 

Артемовского 

муниципального 

округа 

отдел по работе с 

детьми и молодежью 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Автайкина И.Л.) 

33 Концертная 

программа «Победа 

Родины моей…» 

05.05.2025 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа Дворец 

культуры им.А.С. 

Попова 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

34 Программа «Мы – 

патриоты Родины 

своей» 

06.05.2025 Артемовская 

центральная 

библиотека  

35 Муниципальный 

конкурс театральных 

постановок 

«Победная Весна», в 

рамках проекта 

«Юные патриоты 

России»  

06.05.2025 - 

08.05.2025 

 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение №31 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

36 Муниципальная 

квест-игра «Победа 

08.05.2025 Муниципальное 

автономное 



деда -моя Победа» 

для обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа 

образовательное 

учреждение центр 

дополнительного 

образования 

«Фаворит» 

37 Тожественное 

мероприятие «Мы 

помним! Мы 

гордимся!» 

08.05.2025 Государственное 

автономное 

учреждение 

социального 

обслуживания 

Свердловской области 

«Центр социальной 

помощи семье и 

детям» 

Управление 

социальной 

политики №2 

(Харченко С.В.) 

38 Торжественное 

мероприятие 

«Вечный огонь 

памяти». 

Парад потомков 

Победителей 

09.05.2025 город Артемовский, 

площадь Советов 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

39 Всероссийская 

гражданская акция 

«Бессмертный полк» 

09.05.2025 на территории 

Артемовского 

муниципального 

округа 

отдел по работе с 

детьми и молодежью 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Автайкина И.Л.) 

40 Торжественное 

мероприятие 

«Капсула времени» 

09.05.2025 город Артемовский, 

площадка 

возле памятника 

Артемовцам, 

ковавшим Победу на 

фронте и в тылу 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

41 Музейная 

патриотическая 

программа «Равнение 

на Победу!» 

                                                                                                                                                                            

09.05.2025 город Артемовский, 

сквер Победы 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 
42 Библиотечный дворик 

«Победный май» 

09.05.2025 город Артемовский, 

сквер Победы 



43 Концертно-

театрализованная 

программа «Всем 

тем, кто жил во имя 

нас!» 

09.05.2025 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа Дворец 

культуры 

«Угольщиков» 

44 Праздничная 

программа «Великий 

день Великой 

Победы!»  

09.05.2025 поселок Буланаш 

открытая площадка 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

Артемовского 

городского округа 

Дворец культуры 

«Угольщиков» 

45 Литературно-

музыкальная 

композиция «Дорога 

войны – дорога 

Победы» 

16.05.2025 Артемовская 

центральная 

библиотека  

46 Муниципальный 

конкурс проектов 

«Трудом ковали 

Победу» для 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Артемовского 

муниципального 

округа 

16.05.2025 Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

образования и 

профессиональной 

ориентации» 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

47 Музыкально-

поэтическая 

композиция «Сквозь 

года звучит Победа» 

(для Артемовской 

местной организации 

-Филиала 

Свердловской 

областной 

организации 

Общероссийской 

общественной 

организации 

инвалидов 

«Всероссийского 

Ордена Трудового 

Красного Знамени 

общество слепых») 

20.05.2025 Артемовская 

центральная 

библиотека  

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 



48 Традиционная 78-ая 

легкоатлетическая 

эстафета 

май  

2025 года 

территория 

Артемовского 

муниципального 

округа 

отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Чехомов Ю.В.) 

49 Цикл спортивных 

мероприятий (по 

отдельному плану)  

50 Муниципальный 

военно - 

патриотический 

конкурс «Смотр строя 

и песни»  

май 2025 

года 

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

№ 25» 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

51 Конкурс чтецов «Мы 

о войне стихами 

говорим» в рамках 

Всероссийской Акции 

«Наследие Победы» 

 

май 2025 Государственное 

автономное 

учреждение 

социального 

обслуживания 

Свердловской области 

«Центр социальной 

помощи семье и 

детям» 

Управление 

социальной 

политики №2 

(Харченко С.В.) 

52 Мероприятие, 

посвященное Дню 

памяти и скорби – 

дню начала Великой 

Отечественной войны 

22.06.2025 город Артемовский, 

площадка 

возле памятника 

Артемовцам, 

ковавшим Победу на 

фронте и в тылу 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 53 Памятное 

мероприятие «Свет 

памяти, свет скорби и 

любви» 

22.06.2025 город Артемовский, 

площадка возле 

памятника 

радиозаводчанам, 

погибшим в годы ВОв 

54 XII Литературный 

фестиваль 

художественного 

слова «И память 

бережно шлифуют 

годы…», 

посвященный Дню 

памяти и скорби – 

дню начала Великой 

Отечественной войны 

22.06.2025 Сосновоборская 

поселковая 

библиотека 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

55 V открытый 

фестиваль-конкурс   

для людей                                    

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

ноябрь 

2025 года 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа Дворец 



«Поверь в себя» 

 

культуры 

«Энергетик» 

56 Муниципальный 

конкурс хоровых 

коллективов «Поем 

песни военных лет 

всем детским 

садом!», в рамках 

проекта «Юные 

патриоты России»  

12.12.2024 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение №18 

Управление 

образования 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Ключникова М.Л.) 

57 Цикл мероприятий, 

посвященный Дню 

Неизвестного солдата 

декабрь 

2025 года 

 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения культуры 

Артемовского 

муниципального 

округа 

 

Управление 

культуры 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Сахарова Е.Б.) 

58 Цикл мероприятий, 

посвященный Дню 

Героев Отечества 

 III. Торговое обслуживание 

Ответственный – Черемных Н.А., первый заместитель главы Артемовского 

муниципального округа 

59 Подготовка проекта 

постановления 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа об 

ограничении торговли 

алкогольной 

продукции в период 

празднования 80-й 

годовщины Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941 – 1945 годов 

до 

05.05.2025 

 отдел экономики, 

инвестиций и 

развития 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа 

(Кириллова О.С.)  

60 Организация 

торгового 

обслуживания в 

период праздничных 

мероприятий 

09.05.2025 город Артемовский, 

площадь Советов 

IV. Хозяйственно-ремонтные работы 

Ответственный – Миронов А.И., заместитель главы Артемовского муниципального 

округа   

61 Организация и 

проведение 

субботников по 

очистке города  

до 

30.05.2025  

территория города 

Артемовского  

Муниципальное 

казенное учреждение 

Артемовского 

муниципального 

округа 

«Жилкомстрой» 

(Шуклин А.Ю.) 

  

 

62 Подготовка проекта 

постановления 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа об 

до 

05.05.2025 



ограничении 

движения транспорта 

в период 

празднования 80-й 

годовщины Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941 – 1945 годов 

63 Информирование 

населения в газетах 

«Артемовский 

рабочий», 

«Егоршинские вести», 

«Все будет» об 

ограничении 

движения транспорта 

и об изменениях 

графика движения 

пассажирского 

транспорта 

до 

07.05.2025 

 Управление по 

городскому 

хозяйству и жилью 

Администрации 

Артемовского 

мунициального 

округа 

(Угланова А.И.) 

64 Размещение 

праздничных 

баннеров 

05.05.2025 город Артемовский Муниципальное 

казенное учреждение 

Артемовского 

муниципального 

округа 

«Жилкомстрой» 

(Шуклин А.Ю.) 

 

65 Организация уборки 

площади Советов до и 

после проведения 

праздничных 

мероприятий 

08.05.2025 -

10.05.2025 

город Артемовский, 

площадь Советов 

66 Размещение на 

информационном 

стенде схемы 

эвакуации с площади 

Советов 

09.05.2025 

67 Организация 

перекрытия площади 

Советов с установкой 

противотаранных 

устройств 

09.05.2025 

68 Установка 

ограждений в период 

проведения 

праздничных 

мероприятий 

09.05.2025 

69 Установка 

посадочных мест для 

ветеранов 

09.05.2025 

70 Установка 

контейнеров для 

мусора по периметру 

площади Советов на 

период проведения 

09.05.2025 



праздничных 

мероприятий 

71 Установка 

биотуалетов на 

период проведения 

мероприятий   

09.05.2025 

72 Подготовка проекта 

постановления 

Администрации 

Артемовского 

муниципального 

округа об 

ограничении 

движения транспорта 

в период проведения 

памятного 

мероприятия, 

посвященного Дню 

памяти и скорби – 

дню начала Великой 

Отечественной войны 

22 июня 

до 

16.06.2025 

 

73 Организация 

перекрытия ул. 

Сысолятина с 

установкой 

ограждений на 

площадке возле 

памятника 

Артемовцам, 

ковавшим Победу на 

фронте и в тылу 

22.06.2025 город Артемовский 

улица Сысолятина 

Исполнитель  

Боброва Л.В. 

(34363) 2 52 65 

 


